4 - RISCOS EXCLUÍDOS das Condições Gerais, se estenderá para garantir, durante a 
vigência da apólice, danos físicos às coisas seguradas, causados por tumultos, greves e 
lockout. 

1.2. O limite da cobertura deve ser entendido como para as perdas e danos durante 
o período consecutivo de cento e sessenta e oito (168) horas. 

2. RISCOS EXCLUÍDOS 

Além dos Riscos Excluídos previstos nas CONDIÇÕES GERAIS e nas CONDIÇÕES 
EPECIAIS, salvo disposição expressa em contrário na apólice, estarão excluídos 
desta cobertura os danos causados direta ou indiretamente pela invasão,